
75/80

7 DOpOrUČenÝ pOStUp zAVeDení nOVéHO ŠVp

7.1 základní a střední vzdělávání

7.1.1  založení nového ŠVp
Krok 1 Založte nový ŠVP
Krok 2 Přidejte do ŠVP novou formu vzdělávání
Krok 3 Přejděte na tuto formu vzdělávání
Krok 4 Přejmenujte ročníky a případně vypněte kontroly

7.1.2  zadání předmětu
Krok 5 Zadejte nový předmět (název, zkratka, volitelnost předmětu)
ad Povinný:
Krok 6 Vyberte oblasti a obory k předmětu a zadejte k nim časové dotace (typicky na 

obory) a zadejte využití disponibilních hodin
Krok 7 Pokračujte krokem 5 pro další předmět nebo krokem 9
ad Volitelný:
Krok 6 Vyberte oblasti a obory k předmětu a zadejte k nim časové dotace (typicky na 

obory) a zadejte využití disponibilních hodin
Krok 7 Definujte jednotlivé předměty, z kterých se volí v tomto „virtuálním volitelném 

předmětu“
Krok 8 Pokračujte krokem 5 pro další předmět nebo krokem 9
ad Nepovinný:
Krok 6 Zadejte časové dotace k jednotlivým ročníkům
Krok 7 Pokračujte krokem 5 pro další předmět nebo krokem 9
ad Školní projekt:
Krok 6 Vyberte oblasti a obory k tomuto školnímu projektu
Krok 7 Pokračujte krokem 5 pro další předmět nebo krokem 9
Krok 9 Zkontrolujte naplnění požadavků na oblasti a obory (link pod seznamem před-

mětů „Přehled plnění minimálních požadavků na oblasti/obory“) a dotace na 
ročníky a období 

Krok 10 Zadejte poznámky k učebnímu plánu (jako celku)
Krok 11 Zadejte činnosti do přehledu využití týdnů
Krok 12 Zadejte strategie naplňování jednotlivých kompetencí v rámci celého ŠVP


